En el segundo capítulo de la primera parte presenta a la Facultad de Teología. A diferencia de los maestros de artes, que iluminaban a sus estudiantes en plena calle,

²⁶ Véase Pironet, 2004 para la discusión entre Siger de Brabante y Tomás de Aquino, y Lafleur, 2005 para un estudio sobre Arnulfo de Provenza y Tomás de Aquino.

²⁷ Ibid.: 36: “incontradictibilis doctrine mathematice certitudo, per quam numerorum et figurarum, tam secundum se quam per celestes magnitudines, sonos armonicos ac visuales radios contractorum mirabilia accidentia indicantur”. Sobre los contenidos de la Aritmética, Música y Geometría en la Facultad de Artes de la Universidad de París, véase Lafleur, 1988: 188-218.

²⁸ Ps. Grosseste, *Communia de Salamanque* §12: 71-72: “Ad alius quod tres sunt partes moralis philosophie, scilicet monastica, yconomica et politica. Agitur autem in politica de regimine civitatis et multitudinum; in yconomica vero agitur de regimine proprie familie; monastica vero docet se ipsum regere circa bonum vel malum moris: docet enim quales operationes inducant virtutem et quales corrumpunt, et hec pars moralis philosophie que ‘monastica’ appellatur traditur in libris *Veteris ethice et Nove*”. Según Bertelloni, siguiendo a Lohr, la existencia de esta división suscitó en los maestros una expectativa respecto de la *Política* que quizás propició su ulterior traducción (2000: 174-176).

²⁹ En el caso de Arnulfo, no contando con el texto de la *Política*, el autor indica las leyes y los decretos (*leges et decreta*) como texto para estudiarla. Véase Arnulfo de Provenza, *Divisio scientiarum* (en Lafleur, 1988: 333-334): “... et de rebus que consistunt in ordine bene uiuendi, diuiditur secundum modos bene uiuendi et conuersandi. Est autem triplex modus bene uiuendi et conuersandi. Vnus cum subditis, militibus et ciuibus, qui consistit in regimine populi, regionis uel civitatis, et de illo est una pars moralis que dicitur politica, dicta a *polis*, quod est ‘pluralitas’, et *ycos*, ‘scientia’, quasi scientia de regimine plurium. Et hanc dicunt quidam haberi per leges et decreta; alii a Tullio traditam esse in quibusdam libris qui non multum a nobis habentur in usu. Alius est modus conuersandi cum propria familia, de quo est alia pars moralis que dicitur yconomica, dicta, ut exponunt quidam, ab *ykonomos*, quod est ‘dispensare’, et *ycos*, ‘scientia’, quasi scientia dispensandi et regendi propriam familiam. Et ista dicitur tradi a Tullio in quodam libro de regimine familie. Tertius est modus uiuendi et conuersandi secum propriam animam gubernando, de quo est pars moralis que dicitur monastica, dicta a *monos*, quod est ‘unum’, et *ycos*, ‘scientia’, quasi scientia de regimine unius, scilicet sui ipsius”. Véase Buffon, 2017: 58-61 para la traducción al castellano.